

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCION REGIONAL DE SALUD HOSPITAL GENERAL DE JAEN



Resolución Directoral

N° 00 4 -2021-GR-CAJ-HGJ/D

Jaén, 11 de Enero del 2021

<u>VISTO:</u> El proveído al Oficio N° 01-2021-GR.CAJ-HGJ/OADM/LOG, por el cual se autoriza proyectar la resolución directoral de aprobación del Plan Anual de Contrataciones del Hospital General de Jaén; y,

CONSIDERANDO:



Que, el numeral 15.1 del artículo 15° de la ley N° 30225 – Ley de Contrataciones del Estado modificada por Decreto Legislativo 1414, establece que teniendo en cuenta la etapa de formulación y programación presupuestaria correspondiente al siguiente año fiscal, cada Entidad debe programar en el Cuadro de Necesidades los requerimientos de bienes, servicios y obras necesarios para el cumplimiento de sus objetivos y actividades para dicho año, los que deben encontrarse vinculados al Plan Operativo Institucional, con la finalidad de elaborar el Plan Anual de Contrataciones.



Que, asimismo, el numeral 15.2 del artículo 15° de la Ley, establece que el Contenido del Plan Anual de Contrataciones: El Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura - PIA, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente Ley o no, y de la fuente de financiamiento;

Que, el numeral 5.2 artículo 5° del reglamento de la Ley N° 30225, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, señala que el órgano encargado de las contrataciones tiene como función la gestión administrativa del contrato, que involucra el trámite de su perfeccionamiento, la aplicación de las penalidades, el procedimiento de pago, en lo que corresponda, entre otras actividades de índole administrativo. Las normas de organización interna de la Entidad pueden asignar dicha función a otro órgano. La supervisión de la ejecución del contrato compete al área usuaria o al órgano al que se le haya asignado tal función.



Que, además el artículo 6° del citado reglamento; establece que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, de conformidad con las reglas previstas en la normatividad del Sistema Nacional de Abastecimiento. Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones. La Entidad pública su Plan Anual de Contrataciones y sus modificaciones en el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal institucional. Dicha publicación se realiza dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la aprobación del Plan Anual de Contrataciones o de sus modificaciones, e incluye la publicación del correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso.

Que, la Directiva N° 005-2017-OSCE/CD denominada "Plan anual de Contrataciones", aprobada mediante Resolución N° 005-2017-OSCE/CD, tiene por objeto establecer las disposiciones complementarias sobre el proceso de formulación, aprobación, publicación, modificación, ejecución y seguimiento PAC,

Así, en su numeral 7.5.1 de la referida directiva, precisa que el registro y publicación en el SEACE de la información PAC está a cargo del OEC a través; de los usuarios debidamente autorizados que cuenten con certificación SEACE y acceso al modulo PAC;

En ese sentido, en cumplimiento de los objetivos programados para el ejercicio fiscal 2021, teniendo en cuenta la etapa de formulación y programación presupuestaria correspondiente al año fiscal, para el Hospital General de Jaén; es necesario aprobar el plan anual de contrataciones, vía acto resolutivo



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCION REGIONAL DE SALUD HOSPITAL GENERAL DE JAEN



Resolución Directoral

N° 604 -2021-GR-CAJ-HGJ/D

Jaén, 11 de Enero del 2021

Por tanto, teniendo en consideración los fundamentos anotados, con las facultades establecidas mediante Resolución Ministerial Nº 701-2004-MINSA y Resolución Ejecutiva Regional Nº D000057-2019-GRC-GR, la Dirección del Hospital General de Jaén; **RESUELVE**:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el "PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL HOSPITAL GENERAL DE JAEN" para el ejercicio presupuestal 2021, el mismo que como anexo forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral y el Plan Anual de Contrataciones, en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) dentro de los cinco (05) días hábiles de la fecha de su aprobación con la presente resolución directoral.

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER al área correspondiente notifique la presente con las formalidades de Ley; a las áreas y oficinas correspondientes de esta institución, para su conocimiento y demás fines.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE.

COMMEND SECURITY OF THE GERGE

AZOLDGO CLINICO - CHEP 1940







	Ŗ	Y	`	Ä
		y	e	S
ij		u	e.	3
	ij,	۲	١	
		ñ	ñ	3
		ä	ā	
		Ą	μ	
	ø	Ю	51	13

C) SIGLAS: F) PLIEGO: A) NOMBRE DE LA ENTIDAD

ğ×

Unico -Netación de Sen

TIPO DE COMPRA O SELECCION

0 - Por la Entidad

r procedimiento selección

Adjudeación Simplificada

MOLANCA DE JACH VIGILANCA DEL HOSEYTAL GENERAL DE JACH

u

0 - Por la Entidad

Bar o

82 - Lichardon Pública 75 - Concurso Publico

GENERAL DE VIÇUE COYMINACO BUCENLES DET HOSBLET BERBONY, DE ORINCON A DE VENERACIÓN DEL SENACIÓ CONLEY TODOS DEL SENACIÓ

ADDUISICION DE PRUEBAS RAPIDAS Y LANCETAS PARA COVID-19

0. NO

LANCETA DESCARTABLE

Service Service

3000 9000

300.000.00 113,740.67 108,000,00

RUEBAS RAPIDAS

ADQUISICION DE ULTIÉS DE ESCRITORIO PARA EL HOJ

Rancio Hand

o o o

700005695 13 - Qalyin 1500 1 - Sales 1,00

36000

2000

1 - Sches 100

70,000,000 14,400,00 100,000,00

2-Fabrato

0.8

00 83,400.00 63,400.00 64,400.00 64,400.00 60 96,000.00 60 96,000.00 60 96,000.00 60 96,000.00

N

0 - Por la Entidad

selección de

ENTIDAD CONVOCANTE DE LA COMPRA CORPORATIVA O ENCARGADA GOBERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 20061-GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA-HOSPITAL GENERAL DE JAEN TIPO TIPO DE PROCESO CONTRATACIÓ N 7 CEDENTE-

G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA E (D) UNIDAD EJECUTORA CATÁLOGO ÚNICO DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS - ITEM (Necasita conación a Internat)

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

	Savetin	Service .	Section 19	VOIGHN BG GYGHN	
20000	ä	4	-	CANTIDA	
	1 - Soles	1 - Soles	1 - Solet	TIPO DE	
	1.88	6	, ,	TIPO DE	
	1.952904.00	83,169,00	6711006-40	VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACIÓN	
CHRONIST		8	8	CÓDIA DEPA	II
N Madaga		96	Q.	CÓDIGO DE UBICACIÓN DE LA PRESTACIÓN DE PA PROV DIS	Ш
MIR.		9	9	DIS.	П

ON ESTIMADO DE	_	6711006-40	83,189,00	1,882504.00
OEOOM DIGGO	DEPA	8	8	
CÓDIGO DE UBICACIÓN GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA PRESTACIÓN	PROV	8	8	
CACIÓN	DIST	9	9	
FINANCIAM FINANCIAM	2,550	8	8	
PREVISTA D	TO A COLUMN	1 · Enen	1-Ener	

LOGISTICA

0.8

0-5

RUC :

SELECCIÓN BODALIDAD DE

ORGANO
ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES

CIONES

DEL PAC POR PUBLICAN APRILITAN

CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN



П	200
2023	2
20089630	021
N	STATE
Ш	솅



MG. FRANCISCO PALOMARES MURGA ADMINISTRADOR DEL MOSPITAL GENERAL DE JAÉN